



هر سه شنبه نشر می شود

۱۲ حوت ۱۳۹۹ - ۱۸ رجب المرجب ۱۴۴۲ - 2 Mar 2021

سال شصت و نهم

دوره چهارم نشراتی

شماره مسلسل ۱۲۰۷

در بهمنی اجتماع، فرهنگ، انصاف و بازناب رویداد های مربوط به شاروالی کابل

د کابل شاروالی خپرونه

پامیر

کار نهالسانی در مربوطات ناحیه ششم آغاز شد

طی مراسمی، کار نهالشان با غرس یک هزار اصله نهال در شهرک حاجی نبی در مربوطات ناحیه ششم با اشتراک شوراهای وکلای گذر، زنان و جوانان آن ناحیه با آرزوی شگوفایی و سرسبزی هرچه بهتر شهر کابل آغاز شد. مسوولان ناحیه ششم می گویند که فصل نهالسانی یک فرصت مناسب برای شهروندان است، تا به خاطر داشتن کابل سبز و شگوفا و ایجاد محیط سالم شهری، همگام و همکار شاروالی کابل باشند



کابل شاروال د ناگویا او کیوتو پوهنتونونو له لوري وستایل شو

کابل شاروال محمد داود سلطانزوی د ناگویا او کیوتو پوهنتونو او لسگونو بناریانو له لوري، د کتافاتو د مدیریت په موخه جوړي شوي د خبرو اترو په ان لاین پروگرام کې وستایل شو. د کتافاتو د مدیریت په موخه د خبرو اترو وشوي.



د کب د شلمې (د نیالکیو کینولو ملي ورځې) په اړه د همغږۍ غونډه تر سره شوه

د کابل ښار د زرغونتیا او ښکلا او د نیالکیو کینولو ملي ورځې په اړه د همغږۍ غونډه د کب په ۵ نېټه د کابل شاروال محمد داود سلطانزوی او د چاپیریال ساتنې ملي ادارې د مشر شاه زمان میوندی ترمنځ په ۱۴۰۰ کال کې د ادارو د ونډې، په ځانگړې توگه د کابل ښاریانو د برخې انجمنیتې په اړه تر سره شوه او پکې دوه اړخیز نظریات وړاندې شول.

کابل شاروال په دې برخه کې د خپلې ادارې د پروگرامونو د اعلان تر څنګ زیاته کړه چې دوی به ۳۰۰ زره شاوخوا نیالکي د ښایسته



نشست هماهنگی میان شاروالی کابل و اداره امور برگزار شد



جلسه ای به منظور تعقیب هدایات مقام عالی ریاست جمهوری، تطبیق مصوبه های کابینه و شوراهای عالی ریاست جمهوری و هماهنگی بیشتر میان اداره امور و شاروالی کابل با حضور نظیف الله قلندرزوی معین مالی و اداری شاروالی کابل و نمایندگان اداره امور ریاست جمهوری از طریق ویدیو کنفرانس برگزار شد. در این جلسه روی به بهره برداری سپرده شود.

د کابل شاروالی او د هیئات دفتر ترمنځ د همغږۍ غونډه تر سره شوه

د ډیرې همغږۍ رامنځته کیدو او د چارو د ښه انسجام په موخه د کابل شاروالی د رهبري او د ملگرو ملتونو د اسکان دفتر ترمنځ د همغږۍ غونډه تر سره شوه. په یاده غونډه کې د کابل شاروالی د مالي او اداري چارو مرستیال ښاغلي نظیف الله قلندرزوی له کابل شاروالی



چوب فروشی های که بر ملکیت عامه فعالیت داشتند پاکسازی شد

شاروالی کابل به منظور تطبیق پلان های سرسبزی و برنامه های زیبا سازی شهری، ساحه پل سرخ الی پل وحدت و ساحه پل وحدت الی پل جمهوری را در مربوطات ناحیه سوم از وجود چوب فروشان و بی نظمی های شهری پاکسازی نمود.



شهر ما خانه ماست

قانون پذیری برای یافتن نظم پایدار شهری از مسؤلیت های فردی و اجتماعی می باشد

- حفظ و نگهداری از فضاهای سبز
- نه ریختن مواد ساختمانی و زباله در مسیر سوکها و ابروها
- حفاظت از ملکیت عامه
- احترام به قوانین ترافیکی

www.km.gov.af

همنشینی، همکاری، شاروالی

E-mail: kmunicipality.af@gmail.com



مسئولیت‌های مردم در برابر طبیعت و محیط زیست

امدادالله پاکتپاد غیاثی

روند و تکامل تدریجی موجودات زنده و اجزای سازنده سطح زمین بوجود آمده است. بنابراین در فعالیت‌های انسان تأثیر گذاشته و از آن متأثر می‌گردد.

معایب و بدی‌های تخریب محیط زیست:
با این وجود امروزه تخریب محیط زیست به بحرانی جهانی تبدیلی شده که روز به روز بر عمق و دامنه این بحران افزوده می‌شود، به این دلیل حفاظت از آن به چنان ارزش اخلاقی تبدیلی شده که حمایت کفیری از آن ضروری است.

انسان معاصر به عنوان ارباب پلانزاع طبیعت ظاهر شده و برای دستیابی به اهداف و رفع نیازهای رو به رشد خود راه چپاول را در پیش گرفت و در نتیجه رابطه انسان و طبیعت از یک رابطه متعادل و برابر به رابطه‌های نابرابر تبدیل شد که انسان حاکم طبیعت شناخته می‌شود، به این ترتیب دستیابی به توسعه پایدار را با مشکل روبرو ساخت.

محیط زیست یکی از عوامل اصلی توسعه پایدار است که در حیات انسانی نقش مؤثری را ایفا می‌کند و به وسیله‌ی اساسی برای دستیابی به توسعه زود هنگام بر اساس دیدگاه‌های سودمحور موجود در جهان سرمایه داری تبدیل شده است. در صورتی که روند فعلی بهره‌برداری و تخریب محیط زیست باتکیه بر سرمایه‌داری ادامه یابد نه تنها مانع از تحقق توسعه پایدار خواهد شد، بلکه آینده حیات را در زمین در معرض خطر نابودی قرار می‌دهد.

از آنجا که توسعه‌های اقتصادی

قرآن کریم در بیان پاره‌ای از مسائل اقتصادی، با نگاهی جامع و فراگیر، انسان را از هر گونه فساد در زمین باز می‌دارد و می‌فرماید: ترجمه: در زمین، پس از اصلاح آن فساد نکند (اعراف: ۸۵)

بدیهی است که نابودی منابع و آلودن محیط زیست، از مصداق‌های فساد در زمین است. در روایت‌های اسلامی، زمین، منبع خیر و برکت و همچون مادری مهربان دانسته شده که نگهداری سالم آن بر همگان لازم است. رسول خدا (ص) در این باره می‌فرماید: «از زمین محافظت کنید، چرا که زمین اصل و منشأ شماست. در جای دیگر نیز می‌فرماید: «جز به هنگام ضرورت، درخت را قطع نکنید» و در حدیثی از ایشان: «آبیاری درخت همانند سیراب کردن مؤمن تشنه دانسته شده است». بنابراین، از مجموع آموزه‌های دینی که بر حفظ و مواظبت از طبیعت و منابع طبیعی تأکید شده است، استفاده می‌شود که همه انسان‌ها در برابر طبیعت مسئول هستند و باید در حفظ آن کوشا باشند. گفتمانی است، جاذبه‌های زیبای طبیعت، اعم از جنگل‌ها، دشت‌ها، صحراها، گل‌ها و گیاهان، از عوامل مهم ایجاد آرامش و نشاط در آدمی هستند. از اینرو، نابودی غیرمنطقی و غیراصولی این نعمت‌های دلربای خداوندی، به معنای از بین بردن نشاط و امنیت خاطر مردم و گرفتار ساختن آن‌ها به اندوه و ناامیدی و افسردگی خواهد بود.

تعریف محیط زیست:
محیط زیست مجموعه‌ی بسیار عظیم و درهم پیچیده از عوامل گوناگونی است که بر اثر یک

در حال حاضر حفظ محیط زیست و دستیابی به توسعه پایدار یکی از مباحث اصلی و اساسی است که با اجرای طرح‌های جامع اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در سرتیغه برنامه ممالک مختلف جهان از جمله کشور ما قرار گرفته است.

طی چند سال اخیر رقابت برای زمین، میان بخش‌ها و سیستم‌های مختلف تولیدی به شدت افزایش یافته است. به طوری که این امر در توسعه کاربری زمین برای محصولات زراعتی و درختی، کشت تناوبی، تبدیل جنگل‌ها به زمین زراعتی و چراگاه دیده می‌شود.

از شروع تاریخ بشر، مسأله محیط زیست مورد توجه نسل‌ها بوده و انسان در این راه ابتدا به کشف طبیعت و راهبردهای آن نائل گشت. انسان برای تنظیم مصرف منابع جوامع، ممنوعیت‌ها و خرافات و رعایت حقوق مشترک، شناخت محیط زیست را توسعه داد، قوانینی برای امر نظارت تدوین شد و منابع محیط زیست ملی کشورها سرشماری شد. مشکلاتی نظیر آلودگی محیط زیست جهانی، از بین رفتن تنوع زیستی، تخریب خاک و رشد بی‌رویه شهری، مشکلات بحرانی در سر راه مدیریت محیط زیست ایجاد نموده است.

سبب اختیار موضوع حاضر، اهمیت و اهداف حفاظت از محیط زیست و طبیعت در اسلام و چگونگی توسعه پایدار است.

مسئولیت انسان در برابر طبیعت
منابع طبیعی، ثروتی است که طبیعت برای استفاده انسان فراهم ساخته است و عامل انسانی، در پدید آمدن آن نقشی ندارد. از بین بردن منابع طبیعی و آلوده ساختن محیط زیست، یکی از بزرگترین مشکلات عصر حاضر است که زنده‌گی بشر را به خطر می‌اندازد.

به عقیده دانشمندان، بیشتر نابسامانی‌های طبیعی، مانند: سیل‌ها، پیشروی آب دریاها، کاهش سفره‌های زیرزمینی و آسیب پذیری لایه اوزون، به علت نابودی و آلوده سازی محیط زیست است. از نگاه آموزه‌های دینی، محافظت از منابع طبیعی و محیط زیست، از مهمترین مسائل اخلاقی-اقتصادی به شمار می‌رود.



سرلیکنه

د مبار د لار غونیا په موخه بناوالی خپلې مې رانغارلي دي

کابل بناوالی د نړ په خیر یوځل بیا د وائلونکې پسرلي د هر کلي او کابل بنا د لار غونیا په موخه، نوي پلانونه تر لاس لاندې لري او غواړي چې کابل بنا له لار غونیا وړ په برخه کړي. د یادې ادارې چارواکو او مسوولینو پخپلې ده چې، د روان کال په وروستیو او د نوي کال په پیل کې به د مبار د لار غونیا او د هوا د پاک کیدو په نیت به تر نور هر وخت څخه زیاد نیالګي د بنا په نیالیلو سیمو کې کینوي او په همدې موخه یې خپلو تر لاس لاندې ادارو او مسوولینو ته سپارښتنه کوي ترڅو په دې برخه کې اوچت ګامونه پورته او هم دې د خلکو مرسته د کابل بنا د لار غونیا په موخه خپله کړي. کابل بناوالی هڅه کوي لاس خړو بناو زرغون او لا ښکلا وړ په برخه شي، خو دا چې د خلکو او یو شمیر نورو دولتي او غیر دولتي ادارو او سازمانونو مرسته او ملاتړ ورسره نشته او یا له ده، بو دغه ارګان ټولې هلې ځلې د کابل بنا او بناوینو غونستی نشي خو اړولای. څنگه چې ولیدل شول د وروستیو څو کلونو په لړ کې یې شمیره نیالګي د بنا په هر د برخه کې کینول شول او د څارنې او پالنې لپاره یې د بناوینو مرسته غونستی، خو له بده مرغه چې، بناوینو په دې اړه یې پروایی ونه کړه او د کابل بناوالی هلو ځلو ته یې پام ونکړ، نو د کینول شویو نیالګیو ډیره برخه یا خو د بناوینو له خوا مات او یا خو د نه پاملرنې له امله وچ شول، چې له امله یې د کابل بنا په زرغونیا او ښکلا کې د پام وړ پرمختګ ترسره نشو. اوس چې کابل بناوالی یو ځل بیا دنوي کال او دښکلي پسرلي د هر کلي او د مبار د لار غونیا لپاره، یو لړ پلانونه تر لاس لاندې نیولې او په پام کې لري ترڅو د بنا په زړه کې یې شمیره نیالګي او نور ښه بولي ښخ کړي. کابل بناوینو ته چې ددې لوي کور غږې دي هم پکار ده ترڅو یې لویزه پالنې نشي او د بیه، یوه نیالګي په کینولو سره، له یوې خوا دخپل بنا او چاپیریال په ښکلا او زرغونیا کې فعاله ونډه واخلي او له بلې خوا دې خپل مسوولیت د بنا په وړاندې ترسره کړي، ځکه بنا د ټولو اوسیدونکو ګډ کور دی او دخپل کور د ښکلا، زرغونیا او جوړولو لپاره اړینه ده ترڅو ټول بناوین له کابل بناوالی سره مرسته او هم غږې شي. کابل بناوالی په دې موخه چې، بنا او چاپیریال له هر راز ناوالتیا او ککړتیا څخه وژغورل شي او د بنا څیره له دورو او گردونو څخه نوره هم پاکه او بناوین د بیه پاک او سالم چاپیریال لرونکي شي، هیله لري ترڅو ددې بنا هر د کورنی او هر بناوي، یو، یو نیالګي دخپل کور مخې ته او یا د بنا په نورو سیمو کې کینوي، او په دې کار سره دې هم خپل بنا او بناوینو ته د خدمت جوړګه شي او هم دې د پسرلي او نوي کال د رارسیدو هر کلي وکړي.

دیوه نیالګي په کینولو سره، چاپیریال ته آکسیجن ورکړی



ژوندي موجودات د ژوند یوه سو کاله آرام او زرغون چاپیریال ته اړتیا لري، آرام ذهنونه د آرامو ټولنو او خوندور چاپیریال زیږنده دي، چاپیریال په آبدی، زرغونیا او پاکې هوا ښکلی ښکاري. ونې او بوټې د چاپیریال په ښایست کې تر نورو ډیر رول لوبوي. په داسې حال کې چې نړی د اقلیمي بدلون لوري ته روانه ده او هیوادونه هڅه او کوشش کوي، خو د ژوند چاپیریال له ککړتیا او د اقلیم له بدلون سره مبارزه کوي، اړینه ده موږ هم په برخه کې خپل رول ادا کړو او د پسرلي په رارسیدو سره د یوه نیالګي په کینولو سره ژوند او طبیعت له ناروغیو وژغورو. بشر د نړی پر مخ خپل ژوند له ۷ مخ

ساحه سبزګولایی پارک از تأسیسات غیر قانونی کاملاً پاکسازی شد

ځنگل بنګلا ده؛ بنګلګانې مه وژنئ!

عابدالله حیدرزی

د ۱۹۷۰ میلادې کال را په دې خوا په ټوله نړۍ کې تقریباً ۲۹٪ ځنگلونه و، چې څلور لسيزه د صنعتي وخت یا زمان په نوم سره یادېږي په دغه وخت کې د ټولې نړۍ په سټه تقریباً ۱۱٪ ځنگلونه له منځه تللي دي. مو تاسو سټانه په افغانستان کې هم دغسې یوه پېښه رامنځ ته شوې ده څلور لسيزې ځنگل په افغانستان کې زموږ هم د ۵٪ ځنگلونو نه چې د افغانستان جغرافیه یې پوښلې وه اوس تقریباً ۲۸٪ ځنگلونه شته.

موږ نه یوازې له ځمکنیو غمونو څخه کمېږو بلکې طبیعت او اسمان هم راته په قهر دي. کله وچکالی راته خلک وژلي وي، کله سیلابونو د اکریډلې خلک تر اوبو لاندې کړي وي او کله زلزلو کورونه راباندې نړولي وي.

دلته بیا موږ وایو د خدای په کارونو کار مه لره درته په قهر به شي، عاجز بنده یې زما او ستا یې له دې کارونو سره څه؟ ښه نو اوس خپل گناهونه هم په خدای تاوان کړو؟

زه ونیسې قطع کوم، ځنگلونه له منځه وړم، زراعتي مخکو کې بیلډینګونه جوړم او د اقلیم د تغیر سبب هم زه گرځم نو بیا کله چې سیلاب، وچکالی او طوفان راشي په خدای یې تاوان کړم. خدای عقل را کړي:

چې انجام دي پروتی نه دی نور څه دي چې پې ناسټ بی پریکوي هماغه څانګه دا ټول زموږ مشکل دي، په ژمي کې د غربت او یا هم جهالت له لاسه پلاستیکونه، زړې جامې او حتی د گاديو تیرونه سوزو چاپیریال مو ټول درېدر کم په ملک کې موشنه گیاه په دورین کې نه ښکاري او بیا وایې چې ولې طبیعي افات راځي. هغه تیل چې په خپلو موټرونو کې یې سوزو دومره دود تولیدوي ته به وایې چې د تیلو په ځای دې په موټر کې موبایل اچولي دي او ټول ترانسپورتي وسایل په موبایلو راغلي دي.

ما د کابل پوهنتون د چاپیریال ساتني پوهنځي د یو استاد سره د طبیعي پېښو او چاپیریال

د ۵ د هواد ککر تیا منځه نیسي.
 ۶ د غږ د ککر تیا منځه نیسي.
 ۷ د سیلابونو مخنیوي کوي.
 ۸ د برف کوچ څخه مخنیوي کوي.
 ۹ د ځمکنیو څخه منځ نیوي کوي.
 ۱۰ د یوې شني فضا په رامنځ ته کولو سره د انسانانو د تفریح یوه ډیره مهمه او گټوره منبع گڼل کیږي.
 ځنگلونه همداسې نوري ډیرې گټې لري چې دلته مو ځینو ته یادونه وکړه.

سره له دې چې د هیواد د اساسي قانون په ۱۵مه ماده کې دولت اړ دی ترسود ځنگلونو او چاپیریال خوندي ساتلو او څه والي په برخه کې اړین تدبیرونه ونیسي.

نو راځي د دولت او اړوندو ادارو سره په شریکه د ځنگلونو بیا رغونه وکړو ترسو په یو پاک اوسالم چاپیریال کې مو استوگنه وي.

په راتلونکې مقاله کې به بیا په دې خبرې وکړو چې ولې ځنگل له منځه وړو؟ هغه کوم عوامل دي چې موږ دې ته مجبوروي ترسو دا بنګلګانې په لوي لاس له منځه وړو او کته کوو یې.



نظم پایدار با حمایت و همکاری شهروندان تامین شده می تواند

پرورده

با عملی شدن پلان نظم شهری، تغییرات جدی در چهره شهر به میان آمده است. با گذشت زمان دغدغه های بی نظمی و خودسری ها که از دیر باز نبض شهر را در اختیار داشت، بر طرف می گردد. اما زمانی می تواند این برنامه پایدار باقی بماند که شهروندان شاروالی را حمایت و همکاری نمایند. نظم شهری یکی از مهم ترین مولفه های زنده گی شهری است که با رعایت آن اصول، مقررات و آداب شهری تامین شده می تواند، اما چرایی نظمی ها و خود سری ها از دیر باز دامن شهر را محکم گرفته است. تاجایی که دیده می شود، بسیاری از شهروندان بر سیل عادت در نظم شکنی طور مستقیم دخالت دارند. د کانداران و دست فروشان اکثراً پیاده روها را در اختیار خود در آورده اند، این کار سبب می شود که پیاده روها مسدود و عابران در کنار سرک ها راه بروند و یا برخلاف، برخی شهروندان پیاده روهای باز را رها کرده در حاشیه جاده ها رفت و آمد می کنند و یا هم شماری از راننده گان خلاف مقررات ترافیکی، در جاهای نامناسب توقف کرده و یا در مسیر مخالف حرکت

می کنند. با انداختن زیاده ها، کوچه، محله و شهر خود را آلوده و کثیف می سازیم، در حالی که در گذشته ها شهروندان مستقیماً در تامین نظافت محیط زیست شان سهم می گرفتند و باره اندازی کارهای عمومی، شهر شان را پاک و سرسبز می ساختند. آیا می توان از دریچه بی پروایی و خودسری وارد کارزار سازنده گی شهر شد؟ این امر پذیرفته شده است که در ساختار جامعه، مردم نقش تعیین کننده و سازنده دارند، این مردم اند که نقش سازنده و سودمندی را در امر ترقی و پیشرفت جامعه ایفا می کنند. چنانچه این روحیه در کابل قدیم به وضاحت دیده می شد. درست است که ادارات و نهادها به خصوص شاروالی کابل، به مثابه بزرگترین نهاد خدماتی در شهر مجری ساختن شهر پاک، زیبا، سرسبز، انکشاف یافته و پایدار می باشد؛ اما زمانی برنامه ها و پلان های این اداره به درستی عملی می شود و پایدار باقی می ماند که مردم همکار و پشتیبان کار کردها و فعالیت های شاروالی باشند و در این خانه بزرگ و مششترک، وظایف و مسوولیت های شان را انجام دهند.



گرمه شهری توسط خانم ها مدیریت می شود

امید فیضی

جواب: کارهای ما اکثرأ توهین، تحقیر و حتا تهدید را به همراه دارد، اما حمایت و پشتیبانی شماری از مردم، سبب دلگرمی و علاقه مندی من به کار می شود.

فهمیه بهزاد معاون ناحیه هفدهم که اکثرأ تیم گرمه شهری را در این ناحیه رهبری می کند، چالش اصلی در برابر کارش فعالیت دستفروشان در سطح این ناحیه است. به گفته وی، زمانی که یک ساحه از وجود دستفروشان پاکسازی می شود، ساعتی بعد دوباره ساحه پاکسازی شده توسط دستفروشان غصب می شود. اما باتو بهزاد همه روزه از روند کارش نظارت جدی دارد.

فهمیه بهزاد به خیر نگار نشریه پامیر از روند کارهایش چنین می گوید.

سوال: کار برای یک زن آنهم در سطح رهبری یک ناحیه چقدر سخت است؟

جواب: کار کردن در شاروالی کابل بدون شک چالش های خود را دارد، اما زمانیکه تلاش های ما برای حل مشکلات مردم نتیجه می دهد خیلی برایم مسرت بخش است. قبل از اینکه به این پست گماشته شوم لایحه وظایف

و دشواری های کار برایم تشریح شد، توانایی که در وجود خود می دیدم برای پیشبرد این گونه کارها خودم را آماده کردم.

سوال: موثریت کار زنان در سطح رهبری نواحی چیست؟

جواب: پاسخ این سوال شما را با یک مثال می خواهم بیان کنم. در گذشته وقتی یک زن به خاطر تایید کردن تذکره و یا موارد دیگر به ناحیه مراجع می کرد، ناگزیر یکی از بستگانش را به حیث محرم با خود می آوردند، اما حالا زنان برای رفع ضرورت های شان به ناحیه می آیند و نیازی ندارند که بستگان خود را بیاورند. همچنان مسولان در شاروالی کابل



سوال: صلاحیت های کاری تیم گرمه شهری چیست؟

جواب: بعد از تطبیق میثاق امنیتیی به منظور حفظ مساحات پاکاری شده، مقامات در شاروالی کابل تصمیم گرفتند که تیم گرمه شهری را ایجاد نمایند. این تیم مسول است تا به هر گونه تخلفات شهری که شامل بی نظمی های شهری، پاکاری پیاده روها از وجود پیش برآمده گی دوکان ها و سایر موارد که باعث بندش پیاده روها می شود، رهایی مساحات غصب شده از نزد زورمندان، کنترل نظافت شهر و موارد دیگر رسیده گی نمایند.

سوال: در پیشبرد وظایف تان با چه مشکلاتی رو برو هستید؟

گاهی با توهین و رفتارهای ناهنجار از سوی مردم مواجه شده است. برخورد های ناپسند جامعه هیچگاه سد راه او نمی شود، چون وی علاقه ی زیادی به کار و بارش دارد.

سوال: در شرایطی که اکثر مردان مخالف اشتغال همسران شان هستند، آیا شما حمایت شوهر تان را به خاطر پیشبرد وظیفه با خود دارید؟

جواب: خوشبختانه چیزی که برایم قوت و انرژی مثبت می دهد حمایت شوهرم است، همسرم مرد روشن فکر است و باور دارد که یک جامعه نه تنها به کار مردان نیاز دارد بل به کار زنان هم ضرورت دارد.

سوال: از کارهای تان بگوئید، مسوولیت های یک معاون زن در ناحیه چیست؟

جواب: معاونان زن دوشادوش رییس های نواحی کار می کنند، حتی بیشتر کارهای عملیاتی در شهر مربوط معاونان زن است، مثل تیم گرمه شهری که اکثرأ توسط معاونان زن رهبری می شوند و این تیم، هفته سه روز باید در شهر باشند و به تمام امور شهری رسیده گی کنند.

شاروالی کابل با ایجاد تیم گرمه شهری تلاش دارد تا چهره شهر تغییر کند، بی نظمی ها کاسته شود و همه مطابق قانون و مقررات شهری عمل کنند. تخریب مساحات غصب شده، پاکاری پیاده روها و رسیدگی به هر گونه تخلفات شهری، از وظایف اصلی تیم گرمه شهری است و این تیم بیشتر توسط معاونان زن در نواحی رهبری می شوند.

مزرگان حاجی زاده معاون ناحیه یازدهم شاروالی کابل، هفته سه روز با تیم گرمه شهری گشت می زند و سعی دارد بی نظمی ها را از سطح شهر کم کند. او در جریان انجام وظیفه با مشکلات زیادی رو برو می شود، حتا



ناحیه سوم، کار کردها و فعالیتها

سیوزمی سادات



باشنده گان مسير اين سرک مسدود گرديده بود، بخاطر ايجاد سهولت دوباره اين سرک را به روی ترافیک باز نموديم.

س - در مورد عوايد ناحیه سوم معلومات دهيد که در چه وضعیت است؟

ج - در قسمت عوايد ناحیه سوم عرض کنم که در سال ۱۳۹۸ پلان عوايدي ۱۰ ميليون افغانی بود که خوشبختانه اسال ۱۳۷ ميليون افغانی پلان عوايدي داشتيم.

س - در مورد شوراهای این ناحیه معلومات دهيد؟

ج - در مورد شوراها بايد بگويم، برای اولين بار انتخابات شورای زنان در فضای کاملاً شفاف برگزار گرديد که در آن سه صد زن اشتراک نموده بودند. همچنان شورای جوانان را نیز در این ناحیه ايجاد نموديم. در زمان قسرنظنين به ۱۶۰۰ فاميل روزمره ۱۰۶ هزار قرص نان توزيع می کردیم که تمام مستحقين از آن مستفيد گرديدند. همچنان بخاطر کنترول بازار، گزرمه های شهری را فعال ساختيم که روزانه تخلفات اصناف و ساختمانی را کنترل می کنند.

ايد؟
ج - در قسمت تنظيم مارکيت ها در این ناحیه، دست آوردهای خوبی داشته ایم، ۱۸۰۱ تن دستفروش را با تمام مشخصات ثبت ديتايس کردیم که بعد از طی مراحل و پروسیجر مشخص بايومتريک، غرفه ها در اختيارشان قرار داده می شود.

س - در مورد پاک کاری ساحات نواحی سوم معلومات دهيد که از لحاظ بصری چگونه بوده است؟

ج - ساحه های در سرای غزني وجود داشت که ۱۱۰ باب غرفه خود سر، در آن گذاشته شده بود و عوايد آن به جيب شخصی می رفت، به همکاری پوليس ساحه را پاکسازی و آن را به یک پارک زيبا مبدل ساختيم. همچنان غرفه های خودسری که در عقب شفاخانه علی آباد قرار داشت نیز برداشته شد و بجای آن یک باب پارک ساخته شد.

س - در مورد برداشتن موانع استادی سرک ها و گذرها معلومات دهيد که تاکنون چند کوجه و سرک از وجود موانع پاکسازی شده است؟

ج - موانع استادی اکثر کوجه ها و سرک های ناحیه سوم را برداشتيم و سرک ها را به روی ترافیک باز کردیم و دو سرک مهم ناحیه سوم، یکی سرک تلویزیون نورین و دیگر سرک ایستگاه اخير پوهنتون کابل را یک طرفه ساختيم که برای عبور و مرور ترافیک نتیجه مطلوب داده است. همچنان سرک عقب سيلو الی کارته مامورين که از سوی پوليس و

ناحیه سوم از جمله نواحی ۲۲ گانه شاروالی کابل است. مساحت آن (۵,۹۵) کیلومتر مربع و نفوس آن به ۲۲۷۲۵۰ تن می رسد. ناحیه سوم یک ساحه اکادمیک بوده و در غرب شهر کابل موقعیت دارد که ادارات گونه گون دولتی، موسسات مختلف تحصیلی و نهاد های اجتماعی و بزرگترین نهاد تحصیلی کشور، پوهنتون کابل و ریاست های تصدی ارزاق و سیلوی مرکز نیز در این ناحیه فعالیت دارند. ناحیه سوم دارای (۲۷) گذر می باشد که ارتباط اهالی گذرها توسط وکیل و یا نماینده گان مردم با ناحیه تامین می گردد. به ادامه نشر گزارشات از چگونگی فعالیت های نواحی ۲۲ گانه، این بار گزارشگر نشریه پامیر سری زده به ناحیه سوم و گفت و شنیدی را با نصير احمد احمدی ریيس ناحیه سوم انجام داده است.

س - محترم احمدی بزرگترین معضل در ناحیه سوم چه است؟

ج - زمانیکه به اساس پیشنهاد مقام محترم شاروالی کابل و منظوری مقام ریاست جمهوری از ناحیه چهاردهم به ناحیه سوم تبدیل گردیدیم، بزرگترین معضل بحث ساختمان ها در سطح این ناحیه بود که در ظرف شش ماه به همکاری پوليس، تمام ساختمان های غیر قانونی را توقف دادیم و خوشبختانه امروز در این ناحیه ساختمان بدون مجوز وجود ندارد.

س - تاکنون در بخش تنظيم مارکيت ها در سطح ناحیه سوم چه دست آوردهای داشته

وکیل گذر ناحیه پانزدهم : شاروالی کابل به نیازمندی های باشنده گان گذر چهارم ، رسیده گی لازم کرده است

نادیه پروت



شان که شامل تامین نظافت ، سرمیزی، تامین نظم و نگهداری تاسیسات شهری مشارکت در کار های عامه می شود انجام دهند ، کارهای زیادی در این گذر انجام شده است ، اگر به همه آن ها پرداخته شود ، شاید سخن به دراز بکشد. اما به گونه فشرده یاد آور می شوم : گذر شرق پنجصد فامیلی که یک ساحه پلائی می باشد، یکی از مسایل مهمی که بیش از هر چیز دیگر به آن توجه صورت می گیرد ، پاکي و نظافت محل می باشد، چنان که تمام اهالی با یکی از شرکت های ثبت و راجستر شده قرارداد بسته اند و زیاله ها توسط این شرکت به بیرون از شهر انتقال می گردد.

با پول شخصی اهالی یک حلقه چاه عمیق در مسجد بابای آدم صفي الله حفر گردیده است ، مردم با همکاری شورای جوان در حشرهای نظیفی مهم فعال می گیرند ، به خاطر سرمیزی، مردم در خانه های شان نهال غرس کرده اند، به خاطر جلوگیری از آلوده گی هوا در هیچ حمام و خیاری از مواد سوختی مانند چوب و ذغال سنگ استفاده صورت نمی گیرد قیرریزی سرک حلقوی شرق پنجصد فامیلی از مسیر قبرستان عمومی الی پل خواجه بغرا، اعمار پارک تفریحی در ساحه میدان مقابل مکتب سنگی ، افتتاح بهسازی کوجه های گذر چهارم و اعمار یک باب مکتب ذکور. جا دارد که از ریيس ناحیه ورهبری شاروالی کابل که به نیازمندی های مردم پاسخ مثبت ارایه کرده اند سپاسگذاری نمایم.

وکلای گذر نواحی شهر، به عنوان نماینده باشنده گان آن محل در واقع به مثابه حلقه اتصال میان مردم و ادارات دولتی شناخته می شود. وکیل گذر اگر از یک طرف خواست ها، نیازمندی ها و مشکلات مردم را به مراجع مربوط انتقال داده و همکاران ادارات سکوتی را در زمینه جلب می سازد، در سوی دیگر همکاری مردم را در عملی کردن پلان ها و پروژه های عام المنفعه شهری مساعد می سازد، زیرا همکاری مردم سبب می شود تا شاروالی کابل و یا سایر نهاد ها و ادارات سکوتی شهری به اسرع وقت خدمات لازم را برای شهروندان ارایه نمایند.

خبرنگار پامیر در این رابطه گفت و شنودی را با مسعود نظری وکیل گذر چهارم شرق پنجصد فامیلی ناحیه پانزدهم انجام داده که تقدیم می شود :
پرسش : شما که به عنوان نماینده مردم گذر کاندید و از سوی مردم انتخاب شده اید، چقدر توانسته اید، وظایف خود را موفقانه انجام دهید؟

پاسخ : وکلای گذر نواحی مسوولیت دارند تا در مسایل اجتماعی و تامین روابط مردم با ادارات و نهاد های دولتی ، انتقال نیازمندی ها و مشکلات مردم به مسوولان و سایر مسایلی که در یک گذر نیاز به رسیده گی دارد ، پردازد. رسیده گی به مشکلات مردم در سر خط کار هایم قرار دارد ؛ چنانکه ۲۴ ساعت وقت خویش را صرف رسیده گی به مشکلات و خواست های مردم محل می کنم و به خاطر رسیده گی به موقع شماره تلفنم را در اختیار باشنده گان گذر گذاشته ام.

افزون بر رسیده گی به مشکلات مردم ، کارهای مناسبی را برای ترویج و تبلیغ فرهنگ شهرنشینی ، انجام داده ام تا باشنده گان محل با آگاهی از فرهنگ شهرنشینی وظایف و مسوولیت های شان را در قبال محلات زیست

پاک کاری آبروهای کنار جاده ها تشدید یافته است

فریده عبیدی



آبروها و کنار جاده ها برمی دارند و انتقال می دهند. با این میزان بلند بی پروایی به نظافت شهر، آیا شاروالی کابل به تنهایی قادر خواهد بود تا بار سنگین نظیف شهر را بر دوش بکشد؟

حیات الله یکتا از کارگران نظیف می گوید : اکنون که شاروالی کابل کار پاک کاری آبروها را آغاز کرده تا از آسیب پذیری های بارنده گی جلوگیری نماید، شهروندان نیز با اجتناب از انداختن زیاله ها در آبروها و جویچه ها، خود را در این کارزار شریک سازند، تا عرق های که برای انجام دادن این

شاروالی کابل در اقدام پیشگیرانه، کار پاک کاری آبروها را تشدید بخشیده تا از سرزیر شدن آب بر روی جاده ها و آب گرفتگی جویچه ها جلوگیری نماید. بیرون کردن لای و لوش که آمیخته از زیاله ها و مواد اضافی اند، نشانه دهنده آن است که دستفروشان، دکانداران و مالکان منازل حتا از انداختن زیاله ها در آبروها روگردان نیستند. بی پروایی های بسیاری از شهروندان سبب شده تا کارگران نظیف پاک کاری آبروها را در مرکز توجه قرار دهند و به این مشکل رسیده گی به موقع نمایند. خبرنگار پامیر سری زده به نقاط مختلف شهر کابل و گزارش تهیه کرده است که تقدیم می گردد.

یکی از شهروندان در حالی که کار طاقت فرسای لوش کشی را که از سوی کارگران نظیف انجام می شود ناظر بود، گفت : در شهری که آبروهای آن به زیاله دانی تبدیل شده، معجزه بی در کار است تا این شهر پاک شود. او مثال آورد، کارگران نظیف شهر ما با کارگران نظیفی دیگر کشورها تفاوت بسیار دارند، در دیگر شهرها، کارگران زیاله ها را از میان زیاله دانی بر می دارند و انتقال می دهند اما در شهر ما کارگران نظیف زیاله ها را از میان

د کب د شلمې...

او زرغونو سیمو د پراختیا او یوه سالم چاپیریال رامنځته کولو په موخه کینو او د دغه راز یسی د بنایسته کابل رامنځته کیدو په اړه معلومات وړاندې کړل.

د کابل ښار د زرغونتیا او ښکلا او د نیالکيو کینولو ملي ورځې په اړه د همغږی غونډه د کب په ۵ نېټه د کابل ښاروال محمد داود سلطانونی او د چاپیریال ساتنې ملي ادارې د مشر شاه زمان میوندی ترمنځ په ۱۴۰۰ کال کې د ادارو د ونډې، په ځانگړې توگه د کابل ښاریانو د برخې اخیستې په اړه ترسره شوه او پکې دوه اړخیز نظریات وړاندې شول.

کابل ښاروال په دې برخه کې د خپلې ادارې د پروگرامونو د اعلان تر څنګ زیاته کړه چې دوی به ۳۰۰ زره شاوخوا نیالکي د بنایسته سره خپله ښاري او دیني ونډه ادا کړي.



اعلانات

عنوان داوطلبی: شرطنامه مزایده (داوطلبی آفرهای سرپسته) اجاره دهی موازی (۴۸۸) مترمربع پارکینگ وسایط واقع باغ نواب شماره داوطلبی: **KM/NCS/L-0067/1399**

شارووالی کابل از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید، تا در پروسه داوطلبی اجاره دهی موازی (۴۸۸) مترمربع پارکینگ وسایط واقع باغ نواب ناحیه اول شهر کابل اشتراک نموده و نقل شرطنامه مربوطه را دریدل (۱۰۰۰) یکهزار افغانی بدون بازگشت از مدیریت خدمات غیر مشورتی ریاست تدارکات شارووالی کابل بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرز العمل تدارکات طور سرپسته از تاریخ نشر اعلان الی ۲۱ روز تقویمی بعداً ارائه نمایند. آفرهای نا وقت رسیده قابل پذیرش نمی باشد. تضمین آفر مبلغ (۸۶،۴۰۰ افغانی) می باشد، جلسه آفر گشایی به ساعت (۱۰) بجه قبل از ظهر به روز (دوشنبه) مورخ ۱۴۰۰ / ۰۱ / ۰۹ در منزل اول صالون طعام خوری (کلوب) شارووالی کابل واقع چهار راهی ملک اصغر - جوار پارک زرنکار، شهر کابل تدویر می گردد. یاد داشت ضروری: داوطلبان مکلف اند تا تضمین آفر را همراه آفر خویش قبل از ختم ضرب الاجل تسلیمی آفرها تسلیم نمایند. تضمین به صورت نقدی و یا بانک گرتی اخذ می گردد.

عنوان داوطلبی: شرطنامه مزایده (داوطلبی آفرهای سرپسته) اجاره دهی سرای چقورک به مساحت (۱۵۸۴) مترمربع دارای (۲۶) باب دکان واقع چهارراهی برکی ناحیه چهارم شهر کابل اشتراک نموده و نقل شرطنامه مربوطه را دریدل (۱۰۰۰) یکهزار افغانی بدون بازگشت از مدیریت خدمات غیر مشورتی ریاست تدارکات شارووالی کابل بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرز العمل تدارکات طور سرپسته از تاریخ نشر اعلان الی ۲۱ روز تقویمی بعداً ارائه نمایند. آفرهای نا وقت رسیده قابل پذیرش نمی باشد. تضمین آفر مبلغ (۴۰۰،۰۰۰ افغانی) می باشد، جلسه آفر گشایی به ساعت (۱۱) بجه قبل از ظهر به روز (دوشنبه) مورخ ۱۴۰۰ / ۰۱ / ۰۹ در منزل اول صالون طعام خوری (کلوب) شارووالی کابل واقع چهار راهی ملک اصغر - جوار پارک زرنکار، شهر کابل تدویر می گردد. یاد داشت ضروری: داوطلبان مکلف اند تا تضمین آفر را همراه آفر خویش قبل از ختم ضرب الاجل تسلیمی آفرها تسلیم نمایند. تضمین به صورت نقدی و یا بانک گرتی اخذ می گردد.

عنوان داوطلبی: شرطنامه مزایده (داوطلبی آفرهای سرپسته) اجاره دهی جمع آوری عواید دو دروازه ورودی تپه وزیر محمد اکبرخان شماره داوطلبی: **KM/NCS/L-0016/1399**

شارووالی کابل از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید، تا در پروسه داوطلبی اجاره دهی جمع آوری عواید دو دروازه ورودی تپه وزیر محمد اکبرخان ناحیه دهم شهر کابل اشتراک نموده و نقل شرطنامه مربوطه را دریدل (۱۰۰۰) یکهزار افغانی بدون بازگشت از مدیریت خدمات غیر مشورتی ریاست تدارکات شارووالی کابل بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرز العمل تدارکات طور سرپسته از تاریخ نشر اعلان الی ۲۱ روز تقویمی بعداً ارائه نمایند. آفرهای نا وقت رسیده قابل پذیرش نمی باشد. تضمین آفر مبلغ (۱۹۵،۰۰۰ افغانی) می باشد، جلسه آفر گشایی به ساعت (۱۰) بجه قبل از ظهر به روز (سه شنبه) مورخ ۱۴۰۰ / ۰۱ / ۱۰ در منزل اول صالون طعام خوری (کلوب) شارووالی کابل واقع چهار راهی ملک اصغر - جوار پارک زرنکار، شهر کابل تدویر می گردد. یاد داشت ضروری: داوطلبان مکلف اند تا تضمین آفر را همراه آفر خویش قبل از ختم ضرب الاجل تسلیمی آفرها تسلیم نمایند. تضمین به صورت نقدی و یا بانک گرتی اخذ می گردد.

عنوان داوطلبی: شرطنامه مزایده (داوطلبی آفرهای سرپسته) اجاره دهی موازی (۵۵۶۴) مترمربع زمین چهار دیواری همجوار راهی زور زاهد واقع تنگی تره خیل شماره داوطلبی: **KM/NCS/L-0107/1399**

شارووالی کابل از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید، تا در پروسه داوطلبی اجاره دهی موازی (۵۵۶۴) مترمربع زمین چهار دیواری همجوار چهار راهی زور زاهد واقع تنگی تره خیل دریدل (۱۰۰۰) یکهزار افغانی بدون بازگشت از مدیریت خدمات غیر مشورتی ریاست تدارکات شارووالی کابل بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرز العمل تدارکات طور سرپسته از تاریخ نشر اعلان الی ۲۱ روز تقویمی بعداً ارائه نمایند. آفرهای نا وقت رسیده قابل پذیرش نمی باشد. تضمین آفر مبلغ (۵۵،۶۴۰ افغانی) می باشد، جلسه آفر گشایی به ساعت (۱۰) بجه قبل از ظهر به روز (پنجشنبه) مورخ ۱۴۰۰ / ۰۱ / ۱۲ در منزل اول صالون طعام خوری (کلوب) شارووالی کابل واقع چهار راهی ملک اصغر - جوار پارک زرنکار، شهر کابل تدویر می گردد. یاد داشت ضروری: داوطلبان مکلف اند تا تضمین آفر را همراه آفر خویش قبل از ختم ضرب الاجل تسلیمی آفرها تسلیم نمایند. تضمین به صورت نقدی و یا بانک گرتی اخذ می گردد.

عنوان داوطلبی: شرطنامه مزایده (داوطلبی آفرهای سرپسته) اجاره دهی یک باب غرفه خوراکی فروشی به مساحت (۹/۳) مترمربع سر تپه وزیر محمد اکبرخان شماره داوطلبی: **KM/NCS/L-0081/1399**

شارووالی کابل از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید، تا در پروسه داوطلبی اجاره دهی یک باب غرفه خوراکی فروشی به مساحت (۹/۳) مترمربع سر تپه وزیر محمد اکبرخان شهر کابل اشتراک نموده و نقل شرطنامه مربوطه را دریدل (۱۰۰۰) یکهزار افغانی بدون بازگشت از مدیریت خدمات غیر مشورتی ریاست تدارکات شارووالی کابل بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرز العمل تدارکات طور سرپسته از تاریخ نشر اعلان الی ۲۱ روز تقویمی بعداً ارائه نمایند. آفرهای نا وقت رسیده قابل پذیرش نمی باشد. تضمین آفر مبلغ (۲۳،۰۰۰ افغانی) می باشد، جلسه آفر گشایی به ساعت (۱۱) بجه قبل از ظهر به روز (سه شنبه) مورخ ۱۴۰۰ / ۰۱ / ۰۹ در منزل اول صالون طعام خوری (کلوب) شارووالی کابل واقع چهار راهی ملک اصغر - جوار پارک زرنکار، شهر کابل تدویر می گردد. یاد داشت ضروری: داوطلبان مکلف اند تا تضمین آفر را همراه آفر خویش قبل از ختم ضرب الاجل تسلیمی آفرها تسلیم نمایند. تضمین به صورت نقدی و یا بانک گرتی اخذ می گردد.

عنوان داوطلبی: شرطنامه مزایده (داوطلبی آفرهای سرپسته) اجاره دهی یک باب غرفه خوراکی فروشی داخل پارک دهبوری شماره داوطلبی: **KM/NCS/L-0060/1399**

شارووالی کابل از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید، تا در پروسه داوطلبی اجاره دهی یک باب غرفه خوراکی فروشی داخل پارک دهبوری شهر کابل اشتراک نموده و نقل شرطنامه مربوطه را دریدل (۱۰۰۰) یکهزار افغانی بدون بازگشت از مدیریت خدمات غیر مشورتی ریاست تدارکات شارووالی کابل بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرز العمل تدارکات طور سرپسته از تاریخ نشر اعلان الی ۲۱ روز تقویمی بعداً ارائه نمایند. آفرهای نا وقت رسیده قابل پذیرش نمی باشد. تضمین آفر مبلغ (۲۰،۰۰۰ افغانی) می باشد، جلسه آفر گشایی به ساعت (۱۰) بجه قبل از ظهر به روز (چهارشنبه) مورخ ۱۴۰۰ / ۰۱ / ۱۱ در منزل اول صالون طعام خوری (کلوب) شارووالی کابل واقع چهار راهی ملک اصغر - جوار پارک زرنکار، شهر کابل تدویر می گردد. یاد داشت ضروری: داوطلبان مکلف اند تا تضمین آفر را همراه آفر خویش قبل از ختم ضرب الاجل تسلیمی آفرها تسلیم نمایند. تضمین به صورت نقدی و یا بانک گرتی اخذ می گردد.

عنوان داوطلبی: شرطنامه مزایده (داوطلبی آفرهای سرپسته) اجاره دهی یک باب غرفه خوراکی فروشی داخل پارک وزیر محمد اکبرخان شماره داوطلبی: **KM/NCS/L-0082/1399**

شارووالی کابل از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید، تا در پروسه داوطلبی اجاره دهی یک باب غرفه خوراکی فروشی داخل پارک وزیر محمد اکبرخان شهر کابل اشتراک نموده و نقل شرطنامه مربوطه را دریدل (۱۰۰۰) یکهزار افغانی بدون بازگشت از مدیریت خدمات غیر مشورتی ریاست تدارکات شارووالی کابل بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرز العمل تدارکات طور سرپسته از تاریخ نشر اعلان الی ۲۱ روز تقویمی بعداً ارائه نمایند. آفرهای نا وقت رسیده قابل پذیرش نمی باشد. تضمین آفر مبلغ (۲۳،۰۰۰ افغانی) می باشد، جلسه آفر گشایی به ساعت (۱۱) بجه قبل از ظهر به روز (چهارشنبه) مورخ ۱۴۰۰ / ۰۱ / ۱۱ در منزل اول صالون طعام خوری (کلوب) شارووالی کابل واقع چهار راهی ملک اصغر - جوار پارک زرنکار، شهر کابل تدویر می گردد. یاد داشت ضروری: داوطلبان مکلف اند تا تضمین آفر را همراه آفر خویش قبل از ختم ضرب الاجل تسلیمی آفرها تسلیم نمایند. تضمین به صورت نقدی و یا بانک گرتی اخذ می گردد.

عنوان داوطلبی: شرطنامه مزایده (داوطلبی آفرهای سرپسته) اجاره دهی یک باب غرفه خوراکی فروشی داخل پارک وزیر محمد اکبرخان شماره داوطلبی: **KM/NCS/L-0082/1399**

شارووالی کابل از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید، تا در پروسه داوطلبی اجاره دهی یک باب غرفه خوراکی فروشی داخل پارک وزیر محمد اکبرخان شهر کابل اشتراک نموده و نقل شرطنامه مربوطه را دریدل (۱۰۰۰) یکهزار افغانی بدون بازگشت از مدیریت خدمات غیر مشورتی ریاست تدارکات شارووالی کابل بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرز العمل تدارکات طور سرپسته از تاریخ نشر اعلان الی ۲۱ روز تقویمی بعداً ارائه نمایند. آفرهای نا وقت رسیده قابل پذیرش نمی باشد. تضمین آفر مبلغ (۲۳،۰۰۰ افغانی) می باشد، جلسه آفر گشایی به ساعت (۱۱) بجه قبل از ظهر به روز (چهارشنبه) مورخ ۱۴۰۰ / ۰۱ / ۱۱ در منزل اول صالون طعام خوری (کلوب) شارووالی کابل واقع چهار راهی ملک اصغر - جوار پارک زرنکار، شهر کابل تدویر می گردد. یاد داشت ضروری: داوطلبان مکلف اند تا تضمین آفر را همراه آفر خویش قبل از ختم ضرب الاجل تسلیمی آفرها تسلیم نمایند. تضمین به صورت نقدی و یا بانک گرتی اخذ می گردد.

کار نهالستانی در مربوطات ...

طی مراسمی، کار نهالستان با غرس یک هزار نهالستانی یک فرصت مناسب برای شهروندان اصله نهال در شهرک حاجی نبی در مربوطات است، تا به خاطر داشتن کابل سبز و شگوف و ناحیه ششم با اشتراک شوراهای وکلای گذر، ایجاد محیط سالم شهری، همگام و همکار زنان و جوانان آن ناحیه با آرزوی شگوفایی و سرسبزی هر چه بهتر شهر کابل آغاز شد. فضاهای سبز و موجودیت درختان در سطح مسوولان ناحیه ششم می گویند که فصل شهر کافی نبوده لازم است ساکنان شهر با غرس

چوب فروشی های که بر ...

شارووالی کابل به منظور تطبیق پلان های سرمیزی و برنامه های زیبا سازی شهری، مساحت ملکیت های عامه، تخلف بزرگ شهری پنداشته می شود، تنفیذ قانون در تمام نقاط شهر کابل یکی از ضروریات زنده گی شهروندان کابل است که اخیراً مورد توجه مسوولان قرار گرفته است. شهروندان با استقبال از عملی کردن پلان نظم

د کابل بناروالی او د هبیتات دفتر ...

د ډیرې همغږۍ رامنځته کېدو او د چارو د ښه غونډه ترسره شوه. په یاده غونډه کې د کابل بناروالی د مالي او اداري چارو مرستیال ښاغلي نظیف الله گلندوزي له کابل بناروالی سره د اسکان دفتر له لوري د املاکو د راجستر په موخه د معلوماتي بانک رامنځته کول او د ناخو د گلرونو لپاره د ستراتیژیک ستنډرډ

د پنځلسمې ناحیې د اتم ...

د یادې پروژې په بشپړېدو سره به د سیمې زیات شمیر د خامو سپرکونو ستونزې حل شي او خلک به ډیرو ټولنیزو اسانتیاوو ته لاس رسی پیدا کړي. پنځلسمه ناحیه یوه له هغه ناحیو شمیرل شو، چې پکې ۲۱ کوڅې د ۵۴۴۳ مترو په اوږدوالي د اوبو ویالو په ګډون او د روښنایی د ۵۸۵ بریښنایی پایو جوړول شامل دي.

په دولسمه ناحیه کې د ښاري نظم ...

خبر ورکړل شو، څو له خپلسمیو او قانون ماتونې ډډه وکړي. ښاري ژوند د یو لړ ښاري اصولو او قوانینو پیرو وي، څو ټولنیز عدالت او برابري اسانتیاوې رامنځته شي. دغه راز سرکونه، پلي لارې او زرغونې سیمې عام ملکیتونه دي او له دې وروسته اجازه نه ورکول کېږي څو یو شمیر اشخاص ترې په خپله خوښه او ناقانونه ګټه پورته کړي. کابل



دیوه نیالگی ...

ژوندی موجودات د ژوند یوه سوکاله ارام او زرغون چاپیریال ته اړتیا لري، ارام ذهنونه د ارامو ټولنو او خوندور چاپیریال زیږنده دي، چاپیریال په آبادی، زرغونتیا او پاکسې هوا ښکلی ښکاري. ونې او بوټي د چاپیریال په ښایست کې تر نورو ډیر رول لوبوي.

په داسې حال کې چې نړۍ د اقلیمي بدلون لوري ته روانه ده او هیوادونه هڅه او کوشن کوي، خو د ژوند چاپیریال له ککړتیا او د اقلیم له بدلون سره مبارزه کړي، اړینه ده موږ هم په برخه کې خپل رول ادا کړو او د پسرلي په رارسیدو سره د یوه نیالګي په کینولو سره ژوند او طبیعت له ناروغیو وزغورو.

بشر د نړۍ پر مخ خپل ژوند له کروندې پیل کړو، یعنې لومړنی چاره چې د نړۍ پر مخ بشر پیل کړه هغه بزګري وه، چې له برکته یې د خپلې اړتیا وړ خوراکي توکي ترې تر لاسه او ټول طبیعت یې په کروندو، ونو او باغونو ښایسته کړو او له حاصلاتو یې هم خپلې اقتصادي اړتیاوې بشپړې کړې او د خپل وجود اړتیا وړ مواد یې هم له همدې حاصلاتو تر لاسه کړل.

نو له دې کره څرګنده ده، چې شین طبیعت او چاپیریال کې د کروندو او ونو زیاتوالی څومره اړین او ګټور دی. میوه لرونکې او بې مېوې زینتي ونې، بوټي او شنه چمنونه د چاپیریال سړي بلل کېږي؛ ساینس پوهانو په خپلو ژورو څېړنو کې دا په ثبوت رسولې، چې د هسټوګني په سیمو کې د شنو کروندو، ونو او طبیعي پارکونو پراختیا او د له منځه تلو مخنیوی یې د چاپیریال ککړتیا او د انسانانو ژوند ته د پرتو روغتیايي ګواښونو مخنیوی کې لویه ونډه بشپړوي.

له ساینسي او د چاپیریال پوهنې له نظره شین چاپیریال د هسټوګني سیمو لپاره د سړو رول ادا کوي، ځکه په چاپیریال کې تولید شوي د کاربن ډای اکساید مضره ګازات د شپې لخوا همدا شنه بوټي، ونې او ... جذبوي او اکسیجن تولیدوي، نو ځکه دا ټول د چاپیریال ککړتیا مخنیوی کې لویه، اړینه او ګټوره دنده تر سره کوي.

د لوی رب دې ټولو پېرزوینو د بشري ټولني لپاره پر اقتصادي ګټو سربېره روغتیايي ګټې او آسانتیاوې برابرې کړي دي، چې له برکته یې د بشري ټولني په ژوند کې پوره آسانتیاوې رامنځته شوي او ژوند یې روغمن

مسئولیت‌های مردم در ...

در حال حاضر حفظ محیط زیست و دستیابی به توسعه پایدار یکی از مباحث اصلی و اساسی است که با اجرای طرح‌های جامع اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در سرتوابع برنامه ممالک مختلف جهان از جمله کشور ما قرار گرفته است.

طی چند سال اخیر رقابت برای زمین، میان بخش‌ها و سیستم‌های مختلف تولیدی به شدت افزایش یافته است. به طوری که این امر در توسعه کاربری زمین برای محصولات زراعتی و درختی، کشت تنابویی، تبدیل جنگل‌ها به زمین زراعتی و چراگاه دیده می‌شود.

از شروع تاریخ بشر، مسأله محیط زیست مورد توجه نسل‌ها بوده و انسان در این راه ابتدا به کشف طبیعت و راهبردهای آن نائل گشت. انسان برای تنظیم مصرف منابع جوامع، ممنوعیت‌ها و خسارات و رعایت حقوق مشترک، شناخت محیط زیست را توسعه داد، قوانینی برای امر نظارت تدوین شد و منابع محیط زیست ملی کشورها سرشماری شد.

مشکلاتی نظیر آلوده‌گی محیط زیست جهانی، از بین رفتن تنوع زیستی، تخریب خاک و رشد بی‌رویه شهری، مشکلات بحرانی در سر راه مدیریت محیط زیست ایجاد نموده است. سبب اختیار موضوع حاضر، اهمیت و اهداف حفاظت از محیط زیست و طبیعت در اسلام و چگونگی توسعه پایدار است.

مسئولیت انسان در برابر طبیعت

منابع طبیعی، ثروتی است که طبیعت برای استفاده انسان‌ها فراهم ساخته است و عامل انسانی، در پدیده آمدن آن نقشی ندارد. از بین بردن منابع طبیعی و آلوده ساختن محیط زیست، یکی از بزرگترین مشکلات عصر حاضر است که زنده‌گی بشر را به خطر می‌اندازد.

به عقیده دانشمندان، بیشتر نابسامانی‌های طبیعی، مانند: سیل‌ها، پیشروی آب دریاها، کاهش سفره‌های زیرزمینی و آسیب پذیری لایه اوزون، به علت نابودی و آلوده سازی محیط زیست است. از نگاه آموزه‌های دینی، محافظت از منابع طبیعی و محیط زیست، از

زیادی به کار و بارش دارد.

سوال: در شرایطی که اکثر مردان مخالف اشتغال همسران شان هستند، آیا شما حمایت شوهرتان را به خاطر پیشبرد وظیفه با خود دارید؟

جواب: خوشبختانه چیزی که برایم قوت و انرژی مثبت می‌دهد حمایت شوهرم است، همسر مرد روشن فکر است و باور دارد که یک جامعه نه تنها به کار مردان نیاز دارد بل به کار زنان هم ضرورت دارد.

سوال: از کارهای تان بگوید، مسئولیت‌های

یک معاون زن در ناحیه چیست؟

جواب: معاونان زن دوشادوش رییس‌های نواحی کار می‌کنند، حتی بیشتر کارهای عملیاتی در شهر مربوط معاونان زن است، مثل تیم گزیده شهری که اکثرأ توسط معاونان زن رهبری می‌شوند و این تیم، هفته سه روز باید در شهر باشند و به تمام امور شهری رسیده‌گی کنند.

سوال: صلاحیت‌های کاری تیم گزیده شهری چیست؟

جواب: بعد از تطبیق میثاق امنیتی به منظور

تبدیلی شده که حمایت کفیری از آن ضروری است.

انسان معاصر به عنوان ارباب بلانزاع طبیعت ظاهر شده و برای دستیابی به اهداف و رفع نیازهای رو به رشد خود راه چپاول را در پیش گرفت و در نتیجه رابطه انسان و طبیعت از یک رابطه متعادل و برابر به رابطه‌های نابرابر تبدیل شد که انسان حاکم طبیعت شناخته می‌شود، به این ترتیب دستیابی به توسعه پایدار را با مشکل روبرو ساخت.

محیط زیست یکی از عوامل اصلی توسعه پایدار است که در حیات انسانی نقش مؤثری را ایفا می‌کند و به وسیله‌ی اساسی برای دستیابی به توسعه زودهنگام بر اساس دیدگاه‌های سودمحور موجود در جهان سرمایه داری تبدیل شده است. در صورتی که روند فعلی بهره‌برداری و تخریب محیط زیست باتکیه بر سرمایه‌داری ادامه یابد نه تنها مانع از تحقق توسعه پایدار خواهد شد، بلکه آینده حیات را در زمین در معرض خطر نابودی قرار می‌دهد.

از آنجا که توسعه‌های اقتصادی

در دهه اخیر با تخریب محیط زیست همراه شده، اقتصاددانان برای جبران این کاستی ایده توسعه پایدار را عنوان کردند. در توسعه پایدار امکان تداوم توسعه به گونه‌ی است که تخریب و آلوده‌گی محیط زیست به حداقل رسیده و منابع تجدید ناپذیر با حد اکثر کارایی مورد استفاده قرار گیرند.

اقداماتی که برای نیل به چنین اهدافی صورت می‌گیرد نوعی هشیاری بعد از غفلت است که اقتصاد دانان و اندیشمندان غربی به دنبال آن بوده‌اند. مجموعه تعالیم اسلامی به گونه‌ی است که در صورت پیاده شدن آن‌ها، نه تنها توسعه پایدار به شکل مطلوب آن، بلکه مزایای فراوان دیگری را به دنبال خواهد داشت. می‌توان گفت با اجرای تعالیم اسلامی، استفاده از منابع طبیعی به صورت بهینه و در حدی خواهد بود که طبیعت بتواند آن را جبران نماید و در منابع جبران ناپذیر به صورت کار آمد از آن‌ها بهره‌برداری خواهد شد.

اسلام با تربیت انسان و جامعه مؤمن، پویا و متعهد، فعالیت‌های انسان را در مسیری هدایت می‌کند که در استفاده از نعمات الهی افراط و تفریط به بار نیآورد. در عین حال دیدگاه‌های اسلامی در برخورد با عوامل ناپایداری توسعه، مبین این مطلب است که با پرورش و تربیت انسان متعهد، هدف گذاری مطلوبی در هدایت و کنترل فناوری به عمل آورده است. به نحوی که کمترین آسیب را برای طبیعت در برداشته و در عین حال با اعتدال در مصرف و قناعت

معایب و بدی‌های تخریب محیط زیست:

با این وجود امروزه تخریب محیط زیست به بحرانی جهانی تبدیلی شده که روز به روز عمق و دامنه این بحران افزوده می‌شود، به این دلیل حفاظت از آن به چنان ارزش اخلاقی

حفظ ساحات پاکاری شده، مقامات در شاروالی کابل تصمیم گرفتند که تیم گزیده شهری را ایجاد نمایند. این تیم مسوول است تا به هر گونه تخلفات شهری که شامل بی‌نظمی‌های شهری، پاکاری پیاده‌روها از وجود پیش برآمده‌گی دوکان‌ها و سایر موارد که باعث بندش پیاده روها می‌شود، رهایی ساحات غصب شده از نزد زورمندان، کنترل نظافت شهر و موارد دیگر رسیده‌گی نمایند. سوال: در پیشبرد وظایف تان با چه مشکلاتی روبرو هستید؟

ریس نشرات و آگاهی عامه
 نعمت الله بارکزی
 ایمیل: nematullah784@gmail.com
 معاون نشرات
 نور احمد احمدزی
 ایمیل: noorahmatzai.ahmad@gmail.com
 مدیر مسؤول: سید مقصود هوبلیانی
 تلفن: 0744323366



• Year 69
 • No: 1207

۱۲ حوت ۱۳۹۹ - ۱۸ رجب المرجب ۱۴۴۲ - 2 Mar 2021



پل ارتباطی میان شاروالی کابل و شهروندان

Kabul City Newspaper Established 1951

په بیلابیلو ناحیو کې د سرتیري ورځ ولمانځل شوه

د کب له نهمې یا د ملي امنیتي او دفاعي ځواکونو د ملاتړ له ورځې، د اړوند امنیتي حوزو د آمرینو، پولیسو، گذر وکیلانو، ښځو او ځوانانو شورا د استازو په ګډون په دیارلسمه، دولسمه او شپږمه ناحیو کې نمانځنه وشوه. په یادو مراسمو کې د ناحیو مسئولانو ملي امنیتي او دفاعي ځواکونه د دې خاورې اصلي ساتونکي وبلل او زیاته یې کړه چې، د هیواد امنیتي او دفاعي ځواکونه د خلکو د ناموس ساتونکي دي او اړینه د دوی هڅې وستایل شي. په مراسمو کې دغه راز د ترانو په ویلو د دوی میرانه وستایل شوه او په مادي او معنوي ډالیزو ونازول شول.



پیاده‌روهای زیر زمینی ساحه ده افغانان بهسازی می‌شود

شاروالی کابل در جریان بازدید، به خاطر بهسازی موقع و معیاری به مسوولان هدایت داد تا در کنار پیاده‌رو زیر زمینی ساحه ده افغانان به آن نظم شهری تحقق یابد و از جانب دیگر ایجاد سهولت‌های محیطی و اجتماعی از طریق ببخش‌های مربوط هدایت داد تا این پیاده‌رو را استفاده‌ی موثر از منابع شاروالی کابل جهت رفع نیازمندی شهروندان صورت گیرد. شاروال کابل توجه شود. همچنان شاروالی کابل به منظور عرضه خدمات به به مسوولان گفت که کار بیشتر و تطبیق



د پنځلسمې ناحیې د اتم گذر سر کونه گټې اخیستنې ته وړاندې شول

د پنځلسمې ناحیې د اتمې گذر د سر کونو د قیر، د اوبو سیستم، د کچالو پوستې او پنځه سوه فامیلو اړوند د روښنایي سیستم بشپړ او د یو لړ مراسمو په ترڅ کې د کابل ښاروالی د مسئولانو له لوري، د ملګرو ملتونو د سکان دفتر د استازو او مشرانو په شتون کې گټې اخیستنې ته وړاندې شول. د یاد گذر چارې د کابل ښاروالی له تشویقي پروژو د هیئات دفتر په مرسته د ۳۸۰۲۹۰ امریکایي ډالرو او د امریکا د خلکو د ۷ مخ



په دولسمه ناحیه کې د ښاري نظم عملیاتي پلان تطبیق دوام لري



د ښاري نظم د راتګ په موخه لاهم په بیلابیلو ناحیو کې له غصب د ځمکو د خلاصون، د بازارونو د تنظیم او د خنډونو د پاکولو په برخه کې چارې روانې دي. په همدې لړ کې په دولسمه ناحیه کې یوځل بیا د یاد پلان په تطبیق سره، د ۱۵ ریکوریشنونو ناقانونه رغونې قسما ونړول شوې او دوی ته اخطار ورکړل شو څو هر څه ژر دا سیمه چې ۲۰ جریبه ځمکه په بر کې نیسي پاکه کړي. دغه راز په پلو لارو کې ناقانونه رغونې هم ونړول شوې او ټولو خلکو ته

د مکرویانو ساتنې، مراقبت او کار ریاست ټپي نوې ګمارنې

د کابل ښاروالی په وړاندیز او د ولسمشرۍ ماني په منظوري، انجنیر هارون رهیاب په دویم بست کې فني مرستیال او حمیدالله غیور په دویم بست کې اداري مرستیال په توګه د مکرویانو ساتنې، مراقبت او کار ریاست کې په دنده وګمارل شول او همکارانو ته یې ورو پیژندل شول. دغه راز د یاد ریاست په وړاندې او د کابل ښاروالی مقام د حکم پر بنسټ، انجنیر امیدقرقل د پلان آمر او اسلام الدین احمد د یاد ریاست د محاسب په توګه وټاکل شول. یاد مسئولان د لوړزده کړو او کاري تجربو لرونکي دي او کلونه یې په دې او ورته برخو کې دندې ترسره کړې دي.



برگزاری حشر تنظیفی در ناحیه هشتم



وسایط به بیرون از شهر انتقال یافت. مسوولان شاروالی کابل تاکید دارند که برای یافتن شهر پاک، سرسبز و عاری از آلوده گی هوا، سهم گرفتن شهروندان کمک می‌کند و توقع می‌رود تا سایر شهروندان در این وجیه دینی و اخلاقی سهم فعال بگیرند. گفتنی است که با آمدن فصل نهالستانی برای تامین سرسبزی و شگوفایی شهر کابل کارهای دسته جمعی در روزهای آینده گسترش می‌یابد. به منظور رعایت فرهنگ شهر نشینی و سهم ساختن شهروندان در مدیریت بهتر زیاده‌ها حشر تنظیفی در مربوطات ناحیه هشتم برگزار شد. در این حشر تنظیفی علاوه از مسوولان شاروالی کابل، و کلاسی گذر، شورای زنان و جوانان آن ناحیه نیز اشتراک نمودند و در پاکي و صفای محل شان سهم گرفتند. با استفاده از ماشینری بلند تناژ و پایین تناژ کثافت بر، آبروهای سرک‌های متعدد لوش کشی شد و زیاده‌های جمع آوری شده توسط

پنجشنبه حشر!
 درین هفته شهروندان کدام ناحیه آماده هستند؟

هموار کردن راه.
 دور کردن موانع از سر راه.
 صدقه است.

پل ارتباطی شهروندان با شاروالی کابل از طریق ۱۵۵ بدلیل مشکلات تخنیکي موقتا غیر فعال است. شهروندان عزیز لطفاً از آدرسی های ذیل ارتباط برقرار نمایند!

Facebook: @KabulMunicipality
 Email: kmunicipality.af@gmail.com
 Website: kmunicipality